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Velkommen til Overlund Børnecenter 
 
Denne folder er en orientering til alle nye 
børn/forældre i Overlund Børnecenter,  
Toftegårdsvej 12. 
 
Overlund Børnecenter er en selvejende instituti-
on som består af både børnehave og vuggestue. 
Der er 66 børnehavepladser og 24 vuggestue-
pladser. Børnehaven er aldersopdelt, og børnene 
er tilknyttet et fast stue og personale i sin børne-
havetid. Antallet af medarbejdere tilpasses antal-
let af børnene på stuerne.  

 

Personale 
Ca. 2/3 af personalet er uddannede pædagoger og ca. 1/3 er medhjælpere eller har 
anden uddannelse. Ved ansættelse af pædagogmedhjælpere foretrækker vi unge 
mennesker, som er interesseret i netop vores arbejdsfelt. 

Ved ansættelse af uddannede pædagoger lægger vi vægt på alsidigt, fagligt og person-
ligt engagement. Det er vigtigt, at vi følger med i samfundets udvikling samt i børns 
og forældres hverdag og at vi dygtiggør os via kurser, efter- og videreuddannelse. 
Som inspiration har vi med mellemrum tilknyttet gæstelærere. Vi er praktik-
institution for studerende fra Viborg Seminariet. 

 

”Lopppegården” ”legemiljø i lopperum” 



Som udgangspunkt er der ansat flg. Personaler — kan variere i forhold til gruppestørrelse 

Loppestuen har ansat:   5 pædagoger, 1 studerende og 1 medhjælper. 

Radisestuen har ansat: 2 pædagoger og 1 medhjælper  

Gul stue har ansat:  2 pædagoger og 1 medhjælper 

Bjørnestuen har ansat:  2 pædagoger og 1 medhjælper. 

 

Derudover har institutionen 1 køkkenleder, 1 køkkenmedhjælper, 1 pedel og  ren-
gøringspersonale. 

 
Modtagelse af børn og forældresamarbejde 
Når et barn får tilbudt institutionsplads hos os, inviterer vi barnet og dets familie på 
besøg for at se stedet og tale med os.  For vuggestuebørns vedkommende handler 
den første samtale meget om spise/sovevaner m.m., for at overgangen mellem hjem 
og vuggestue går bedst muligt.  

Når barnet kommer i børnehave bliver det tilknyttet en bestemt stue i forhold til 
barnets alder, som hermed er en fast basisgruppe.  Når barnet efter et stykke tid 
føler sig tryg i denne basisgruppe, er der mulighed for at udvide "horisonten" og gå 
på besøg på andre stuer, da vi har en "åben dør-politik".  

Samtaler er et tilbud og vil blive tilbudt efter 3 mdr. og 2½ år i vuggestuen, 3 -6 
måneder, halvvejs i børnehavetiden, samt inden skolestart.  

 
 

Pædagogiske Læringsmiljøer i børnehaven 



Aula 
I Viborg kommunes daginstitutioner er der 
etableret en digital kommunikationskanal, 
som er et vigtigt værktøj til gensidig praktisk 
kommunikation mellem os og jer. Det må 
og skal ikke erstatte den personlige kontakt 
og dialog om barnets trivsel. 
Det er meget vigtigt, at I opretter jer når 
barnet starter og indtaster en diverse oplys-
ninger, tlf. nr. osv.  

 
 
 

 
Goddag og farvel 
Når I afleverer og henter, skal I selv elektro-
nisk tjekke jeres barn ind og ud på skærmene 
ved hver stue, men HUSK altid at have kon-
takt til personalet på den stue, hvor jeres 
barn/børn er tilknyttet, så vi ved, at I er kom-
met, eller at I har hentet jeres barn/børn.  
Er det i ydertimerne, I kommer, kontakter I 
personalet der, hvor der åbnes og lukkes. 
Sørg altid for, at personalet er orienteret, 
når andre henter dit barn/børn.  

 

 
 
Fri / syg 
Hvis jeres barn holder fri eller er 
syg, gives besked via Aula eller pr. 
sms . 
Bliver jeres barn syg her, kontakter 
vi jer, så barnet kan blive afhentet. så 
hurtigt som muligt.  
Det er derfor meget vigtigt, at I hol-
der institutionen opdateret med 
jeres aktuelle telefonnumre – på 
Aula og til personalet. Hængekøjer i børnehaven 



Tøj 
Vi prøver at gøre børnene mest muligt selvhjulpne i forhold til deres garderobe, 
særligt i børnehaven, og skal der skiftes tøj i løbet af dagen, hjælper pædagogerne 
selvfølgelig børnene.  
Der findes en kasse på rummet hvori vi gerne vil have ekstratøjet. På rummet og i 
skabet hænger/ligger de ting som børnene dagligt selv skal kunne komme til: Jakke, 
regntøj, termotøj, vanter og huer.  
 
Sommergarderobe: 1 ekstra t-shirt, 1 par shorts, underbukser og strømper, 1 
par bukser, 1 trøje, termotøj, regntøj, sandaler, sko og gummistøvler. I perioder 
med høje temperaturer, også gerne badetøj og håndklæde.  
 
Vintergarderobe: 1 par bukser, 1 trøje, 1 fleecetrøje, underbukser og strømper, 
termotøj, regntøj, flyverdragt (eller skisæt), termostøvler, sko, vinterstøvler, hue og  
handsker/vanter.  
 
Tjek at tøjet passer i størrelsen og er mærket med barnets navn. 
Det er vigtigt, at I især i børnehaven, hjælper jeres barn/børn med at pakke tasken 
ud og placere tingene, så det er nemt for børnene selv at klare sig. Hjælp med at 
rydde op i garderoben, når I henter om eftermiddagen. 

Vi vil gerne henstille til, at der ikke opbevares store tasker i børnenes garderober - 
da der ikke tilstrækkelig plads til det.  

Fjern snore fra jeres barn/børns tøj i hætter eller kraver, som kan være til fare for 
børnenes sikkerhed på legepladsen 

Naturmiljø i børnehaven 



Sikkerhed 
Lad ikke jeres store børn åbne og lukke dørene. 
Der er stærkt trafik udenfor døren, og derfor vil vi 
gerne at børnene ikke selv åbner døren, selvom de 
kan.  

 
 

TRADITIONER 
 
Blomstens dag 
Hvert år i Maj måned, tager hvert barn—både i vug-
gestuen og i børnehaven en blomst med som det 
hjælper med at pleje og passe i løbet af sommeren. 
Legepladsen bliver fyldt med smukke blomster, og 
børnene går meget op i at passe deres blomst. 

 

Bag for en sag 
Huset deltager som regel også i ”bag for en 
sag”, til fordel for Børns Vilkår. Alle grupper i 
huset bager, og bagværket sælges af den stør-
ste børnegruppe i børnehaven.  

 
 
 
Fødselsdag 
Når børnene har fødselsdag, kan vi sammen aftale, hvor-
dan dagen skal holdes. Hvis dagen holdes i institutionen, 
hejses flaget i børnehaven og vi fejrer barnet med en lille 
hyggelig fest, hvor vi i fællesskab med barnet finder ud af, 
hvad der skal til. 

Har I har lyst til at invitere børnene hjem til fødselsdag, 
kommer vi gerne, hvis det er muligt at gå eller tage of-
fentligt transportmiddel. Vi forventer her et fuldt fro-
kostmåltid. Såfremt fødselsdagen holdes PRIVAT, bedes I venligst sende fødselsdags-
invitationer ud privat, så vi undgår, at de børn, der ikke er inviteret, bliver kede af 
det.  



Hygge-bygge dag 
I samarbejde med forældrerådet ar-
rangerer vi en eftermiddag/ aften, 
hvor vi vedligeholder legepladsen og 
spiser sammen bagefter. 

 

 
Julearrangement 
Hvert år afholder vi et Lucia arrangement 
for børn og forældre, hvor de ældste børn 
(kommende skolebørn) går Lucia i børne-
haven. Det er en fredag eftermiddag kl. 14 
tæt på Luciadagen den 13.12. December 
har et særskilt program, for der sker en 
masse, bl.a. den store julefrokost for bør-
nene, i Asmild kirke, til julebilledbanko på 
Biblioteket, og meget mere. 

 

Fastelavnsfest 
Fastelavnsfest holder vi fastelavnsmandag. Om formiddagen 
synger vi og slår vi katten. Om eftermiddagen er der foræl-
drekaffe for børn og forældre fra kl. 14.00.  

 
 

Bedsteforældredag  
kun i børnehavegrupperne 

En dag om året inviterer børnehaven børnenes 
bedsteforældre på besøg. Børnene laver selv en 
invitation til bedsteforældrene.  



OBC løbet 
Vi afholder OBC løbet 2 gange årligt. På 
skolernes motionsløb, samt et forårsløb. 
Alle—store som små, deltager på deres 
eget niveau. Vi løber rundt om institutio-
nen på en lukket bane, og ser hvor man-
ge omgange vi kan nå. Det giver fælles-
skab og pulsen kommer op. Forældre er 
velkomne til at komme og heppe.  

 

Fuldkostordning 
I Overlund Børnecenter er der 
etableret en fuldkostordning, hvor 
der tilbydes morgenmad, formid-
dagsmad, frokost og eftermiddags-
mad til både vuggestue og børne-
havebørn. 

Den mad der serveres, tilberedes 
hovedsageligt fra bunden af Bente, 
vores køkkenleder. Desuden del-
tager børnene i madlavningen hver dag – bage brød, ordne grøntsager osv. 

Foruden at have fokus på selve maden, vil der være fokus på den atmosfære, hvori 
måltidet indtages. 

Se i øvrigt vores folder om ”Mad- og måltidspolitik”. 



Legetøjsdag - Fredag 
Børnene må gerne medbringe eget legetøj. Det kan 
f.eks. være forskellige emner som bøger/bånd, duk-
ker/bamser, spil osv.  

Medbragt legetøj er på eget ansvar så hjælp jeres 
barn med at vurdere, om det er en god ide at tage 

det med i børnehaven, da det kan gå i stykker eller blive væk. Hvis legetøjet er væk 
så husk, at I er meget velkomne til at tage jeres barn ved hånden og gå på besøg på 
alle stuerne for at lede, også her er det en god ide at skrive navn på.  

Ingen ”Nerf”-skydevåben eller sminke tak.  

 

 
Udeliv 
Institutionen lægger meget vægt 
på udeliv. 

I vuggestuen er de ældste børn 
ude hele formiddagen 

I børnehaven er børnene ude 
hver dag fra 12-14, men også 
om formiddagen og resten af 
eftermiddagen. Uderummet 
giver børnene gode udfoldelses-
mulighederne og motion 

Alle grupper har desuden dage 
hvor de tager på tur ud af huset. Her har vi ofte madpakker med. Derfor er det en 
god idé at have en turtaske på rummet, som sidder godt på barnet. Den må gerne 
kunne spændes over brystet.  

Vi vil gerne have, at børnene er smurt ind i solcreme, når de kommer om morge-
nen i sommertiden. Vi smører børnene over middag hvis UV indekset er over 3. 
Hvis dit barn kun kan bruge et bestemt mærke solcreme, skal I selv medbringe 
solcreme. 



Talepædagogen (Logopæd)  
kommer i huset i det omfang, vi har børn med talevanskeligheder. Indstilling til tale-
pædagogen sker også i et tæt samarbejde med forældrene. 

 
 

Tidlig opsporing og indsats 
Pædagogerne arbejder systematisk ud fra Viborg Kommunes Politik om tidlig opspo-
ring med særlig fokus på børnenes trivsel/mistrivsel. Denne opmærksomhed bruges 
til gavn for børnenes trivsel og udvikling, i tæt samarbejde med forældrene. Pædago-
gerne undersøger børnenes trivsel 2 gange årligt ud fra et Trivselsskema, se Viborg 
Kommunes hjemmeside under Børn og Unge:  

 

 
Psykolog 
Vi har via Viborg Kommune, tilknyttet en psykolog og en logo pæd (talepædagog) 
som vi kan benytte os af. Desuden kan vi etablere kontakt til ergoterapeut og fysio-
terapeut. De bruges primært til supervision og faglig udvikling af personalet. Som 
forældre kan I også hente hjælp og vejledning i forhold til de udfordringer, I kan stå 
i.  

Hvis der opstår problemstillinger i forhold til det enkelte barn, hvor det vil være en 
god ide at inddrage psykologen, vil det altid ske i et tæt samarbejde med jer som 
forældre. 



Åbningstider 
Institutionens åbningstid er:  

 Mandag – torsdag: 6.30 – 16.45 

 Fredag:   6.30 – 16.00 

Personalet har fri kl. 16.45 og fredag kl. 16, derfor kom i god tid, så I kan nå det, da 
det jo også tager tid at få hentet sit barn/børn. Vi åbner hver dag i vuggestuen, hvor 
alle børn er samlet og hvor der er tilbud om morgenmad indtil kl. 7.15. Senest kl.  
7.30 åbnes stuerne i børnehaven. Der vil forekomme lukkedage. Se disse på vores 
hjemmeside.  

 
Kontakt 
Leder:                                                Ingrid Poulsen:  21269418 
Souschef:                                            Conny Tolstrup:  21631698 
 
Gul stue 21269512 
Radisestuen 21269538 
Bjørnestuen 21269515 
Loppestuen 21269580 

For yderligere info se:  

homepage: www.overlundboernecenter-viborg.aula.dk 



”Stille” i børnehaven 

Leg i Loppestuen 

Leg i Loppestuen 

Klatrestativ i børnehaven 

Fodboldbanen i børnehaven 


